
Università Nome Cognome e-mail Dipartimento - Facoltà Criterio

"Alma Mater Studiorum" Università 
di Bologna

Elvira Cicognani elvira.cicognani@unibo.it
Dipartimento di Psicologia "Renzo 
Canestrari"

1. Dipartimento

e-Campus Università Elena Camisasca elena.camisasca@uniecampus.it Facoltà di Psicologia
3. Aggregazione 
di docenti

Libera Università di Bolzano Demis Basso demis.basso@unibz.it Facoltà di Scienze della Formazione
3. Aggregazione 
di docenti

LUMSA Università Marco Costanzi m.costanzi@lumsa.it Scienze umane (Roma) 2. Corsi di studio

Sapienza Università di Roma Annamaria Giannini annamaria.giannini@uniroma1.it Dipartimento di Psicologia 1. Dipartimento

Sapienza Università di Roma Fiorenzo Laghi fiorenzo.laghi@uniroma1.it
Dipartimento di Psicologia dei processi di 
sviluppo e socializzazione

1. Dipartimento

Sapienza Università di Roma Anna Maria Speranza annamaria.speranza@uniroma1.it
Dipartimento di Psicologia Dinamica, 
Clinica E Salute

1. Dipartimento

UKE – Università Kore di Enna Ugo Pace ugopax@gmail.com
Dipartimento di Scienze dell’uomo e della 
società

2. Corsi di studio

Università “G. d’Annunzio” di 
Pescara-Chieti

Nicola Mammarella n.mammarella@unich.it
Dipartimento Scienze Psicologiche, della 
Salute e del Territorio 

1. Dipartimento

Università Cattolica del Sacro 
Cuore

Alessandro Antonietti alessandro.antonietti@unicatt.it
Facoltà di Scienze della Formazione, 
Dipartimento di Psicologia

1. Dipartimento

Università degli Studi "Magna 
Grecia" di Catanzaro 

Liana Palermo liana.palermo@unicz.it
Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche

2. Corsi di studio

Università degli Studi di Bari "Aldo 
Moro"

Andrea Bosco andrea.bosco@uniba.it
Dipartimento di Scienze Della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione

1. Dipartimento



Università Nome Cognome e-mail Dipartimento - Facoltà Criterio

Università degli Studi di Bergamo Maria Luisa Rusconi marialuisa.rusconi@unibg.it Dipartimento di Scienze Umane E Sociali 2. Corsi di studio

Università degli Studi di Cagliari Donatella Petretto Drpetretto@unica.it
Dipartimento di Pedagogia, Psicologia, 
Filosofia

2. Corsi di studio

Università degli Studi di Cassino e 
del Lazio Meridionale

Rossella Tomassoni r.tomassoni@unicas.it
Dipartimento: Scienze Umane, Sociali e 
della Salute

3. Aggregazione 
di docenti

Università degli Studi di Catania Giuseppe Santisi giuseppe.santisi@unict.it Scienze Della Formazione 2. Corsi di studio

Università degli Studi di Ferrara Stefano Caracciolo stefano.caracciolo@unife.it
Dipartimento di Neuroscienze e 
Riabilitazione

3. Aggregazione 
di docenti

Università degli Studi di Firenze Annalaura Nocentini annalaura.nocentini@unifi.it
Dipartimento di Scienze della formazione 
e psicologia

1. Dipartimento

Università degli Studi di Firenze Caterina Primi caterina.primi@unifi.it
Dip di Neuroscienze, Psicologia, Area del 
farmaco e Salute del bambino

1. Dipartimento

Università degli Studi di Genova David Giofrè david.giofre@unige.it
Dipartimento di scienze della formazione - 
DISFOR

2. Corsi di studio

Università degli Studi di Macerata Ramona Bongelli ramona.bongelli@unimc.it
Dipartimento di Scienze Politiche, della 
Comunicazione e delle Relazioni 
Internazionali

3. Aggregazione 
di docenti

Università degli Studi di Messina Rosalba Larcan larcan@unime.it
Dipartimento di Scienze cognitive, 
psicologiche, pedagogiche e degli studi 
culturali

2. Corsi di studio

Università degli Studi di Milano Ilaria Cutica ilaria.cutica@unimi.it
Dipartimento di Oncologia ed Emato-
Oncologia

2. Corsi di studio

Università degli Studi di Milano-
Bicocca

Emanuela Bricolo emanuela.bricolo@unimib.it Dipartimento di Psicologia 1. Dipartimento



Università Nome Cognome e-mail Dipartimento - Facoltà Criterio

Università degli Studi di Modena e 
Reggio Emilia

Maristella Scorza maristella.scorza@unimore.it
Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Metaboliche e Neuroscienze

2. Corsi di studio

Università degli Studi di Napoli 
"Federico II"

Maria 
Francesca

Freda mariafrancesca.freda@unina.it Dipartimento di Studi Umanistici 2. Corsi di studio

Università degli Studi di Padova Barbara Carretti barbara.carretti@unipd.it Dipartimento di Psicologia Generale 1. Dipartimento

Università degli Studi di Padova Egidio Robusto egidio.robusto@unipd.it
Dipartimento FISPPA - Filosofia 
Sociologia Pedagogia E Psicologia 
Applicata

1. Dipartimento

Università degli Studi di Padova Alessandra Simonelli alessandra.simonelli@unipd.it
Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo 
e della Socializzazione

1. Dipartimento

Università degli Studi di Palermo Gianluca Lo Coco gianluca.lococo@unipa.it
Dipartimento di Scienze Psicologiche, 
Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico e della 
Formazione

1. Dipartimento

Università degli Studi di Parma Ada Cigala ada.cigala@unipr.it
Dipartimento di Discipline Umanistiche, 
Sociali e delle Imprese Culturali

2. Corsi di studio

Università degli Studi di Pavia Tomaso Vecchi vecchi@unipv.it
Dipartimento di Scienze Del Sistema 
Nervoso E Del Comportamento

1. Dipartimento

Università degli Studi di Perugia Claudia Mazzeschi claudia.mazzeschi@unipg.it
Filosofia, Scienze Sociali, Umane E Della 
Formazione 

2. Corsi di studio

Università degli Studi di Roma 
"Foro Italico"

Arnaldo Zelli arnaldo.zelli@uniroma4.it
Dipartimento di Scienze Motorie Umane e 
della Salute

3. Aggregazione 
di docenti

Università degli Studi di Salerno Alessandro Laudanna alaudanna@unisa.it
Dipartimento di Scienze Politiche e della 
Comunicazione/DISPC

3. Aggregazione 
di docenti

Università degli Studi di Sassari Baingio Pinna baingio@uniss.it
Dipartimento di Scienze Umanistiche e 
Sociali

2. Corsi di studio



Università Nome Cognome e-mail Dipartimento - Facoltà Criterio

Università degli Studi di Trieste Cinzia Chiandetti cchiandetti@units.it Dipartimento di Scienze della Vita 2. Corsi di studio

Università degli Studi di Urbino Daniela Pajardi daniela.pajardi@uniurb.it
Dipartimento di Studi Umanistici 
(DISTUM)

2. Corsi di studio

Università degli Studi di Verona Margherita Pasini margherita.pasini@univr.it Dipartimento di Scienze Umane 2. Corsi di studio

Università degli studi Roma Tre Sabrina Fagioli sabrina.fagioli@uniroma3.it Dipartimento di Scienze della Formazione
3. Aggregazione 
di docenti

Università degli Studi Suor Orsola 
Benincasa - Napoli

Nadia Gamboz nadia.gamboz@unisob.na.it
Scienze formative, psicologiche e della 
comunicazione

2. Corsi di studio

Università degli Studio dell'Aquila Giuseppe Curcio giuseppe.curcio@univaq.it
Dipartimento di
Scienze Cliniche Applicate e 
Biotecnologiche

2. Corsi di studio

Università del Salento - Lecce Omar Gelo omar.gelo@unisalento.it Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 2. Corsi di studio

Università della Calabria Anna Lisa Palermiti annalisa.palermiti@unical.it
Dipartimento Culture Educazione E 
Societa'

3. Aggregazione 
di docenti

Università della Campania "Luigi 
Vanvitelli"

Francesca D'Olimpio francesca.dolimpio@unicampania.it Dipartimento di Psicologia 1. Dipartimento

Università della Valle d'Aosta Silvia Testa s.testa@univda.it Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 2. Corsi di studio

Università di Foggia Paola Palladino paola.palladino@unifg.it
Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, 
Beni Culturali, Scienze della Formazione

1. Dipartimento

Università di Pisa Danilo Menicucci danilo.menicucci@unipi.it
Dipartimento di Patologia Chirurgica, 
Medica, Molecolare E Dell'area Critica

2. Corsi di studio



Università Nome Cognome e-mail Dipartimento - Facoltà Criterio

Università di Siena Antonio Rizzo antonio.rizzo@unisi.it
Dipartimento Scienze sociali, politiche e 
cognitive

3. Aggregazione 
di docenti

Università di Torino Daniela Converso daniela.converso@unito.it Dipartimento di Psicologia 1. Dipartimento

Università di Trento Roberto Cubelli roberto.cubelli@unitn.it
Dipartimento di Psicologia e Scienze 
Cognitive

1. Dipartimento

Università Europea di Roma Benedetto Farina benedetto.farina@unier.it Dipartimento di Scienze Umane 2. Corsi di studio

Università Vita-Salute San 
Raffaele

Andrea Fossati fossati.andrea@hsr.it Facoltà di Psicologia 1. Dipartimento


